Estado do ESpírito Santo

Indicação nº 15312019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga

João Batista Filho, vereador deste município, usando de suas atribuições legais
no exercício das funções parlamentares, vem a V. Exª, ouvindo o pienário nos
termos regimentais, INDiCAR ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal 0 Seguinte:

Que o Poder Executivo Municipai realize o conserto dos equipamentos que
estão danificados da academia livre, na praça saudável do Bairro Homero
Amante e os equipamentos das outras praças que forem necessárias.

JUSTIFICATIVA

Sabendo a necessidade de atividades físicas, para o bem-estar de todo ser
humano, a referida indicação é necessária devido ao grande número de
equipamentos danificados da praça saudável deste bairro, esta benfeitoria
proporcionará, maior qualidade de vidas aos moradores e todos que fazem o uso
do mesmo, para prática das suas atividades físicas.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa proposição,
é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Sala das sessões, 08 de Novembro de 2019.

Câmara Munlctpal de Ecoporangª;

João ta Filho

Wata":—

'PFotucoio 151226 55 É; »

Ver U r Data, .03 Lj“) _j_ M
Hora ”___Líª“ ªmida